[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «19» мая 2025 года № 171
с. Верхняя Тишанка

Об утверждении графика ремонта дорог (участков дорог) с твердым покрытием (асфальтирование, щебенение) на территории Тишанского сельского поселения на 2025 – 2027 гг.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 г. № 61 ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», на основании Устава Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района, Совет народных депутатов Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить график производства работ по ремонту и строительству дорог и участков дорог с твердым покрытием (асфальтирование, щебенение) на территории Тишанского сельского поселения за счет средств дорожного фонда и субсидий на 2025 - 2076 гг. (Приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования
	Глава Тишанского
сельского поселения
	А.Н. Казьмин

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Тишанского сельского
поселения Таловского

муниципального района
Воронежской области

от 19.05.2025 г. № 171
2025 год:

1. ул. Чеснокова;
2. ул. Центральная;
3. ул. Фрунзе;
4. ул. Трудовая;

5. ул. Проезжая;
6. ул. Октябрьская;

7. ул. Кирова;

8. ул. Желтова;

9. 40 лет Октября;

10.  пер. Горького.

2026 год:
1. Проезд (между ул. Колхозной и ул. Северной);
2. ул. 50 лет ВЛКСМ (км 0+500-км 1+300);

3. ул. Трудовая;
4. ул. Заречная;

5. ул. Чеснокова.
2027 год:
1. ул. Центральная;
2. ул. Фрунзе;

3. ул. Коминтерна;

4. ул. Первомайская.

* Данным решением определены наиболее проблематичные участки дорог в условиях всесезонной эксплуатации, расположенные на территории Тишанского сельского поселения.

В случае уменьшения сумм ежегодных дотаций на строительство дорог, а так же при возможном росте цен на материалы и услуги подрядных организаций, неосвоенные объемы (улицы) будут автоматически переноситься на следующий год, и носить приоритетный характер.